
L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2009-2010 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo 
Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - 
Ufficio IV  

 

Prot. n. 696   /C14                                                                                                          Trinitapoli, 08/02//2010  

 

-  ALL’ALBO DELLA SCUOLA       -  S E D E 
- AL  SITO WEB DELLA SCUOLA -   SEDE 
- ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE  

DELLA PROVINCIA di  FOGGIA 
- AL SITO WEB DELL’U.S.P. di FOGGIA 
- AL SITO WEB DELL’U.S.R. per la PUGLIA – BARI 
 

 
Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva dei candidati ad incarichi di esperti esterni. 
               Programmazione Fondi Strutturali 2007/13   Programma Operativo Nazionale (PON) – Annualità 2009/10. 
                Fondo Sociale Europeo ( FSE) - “Competenze per lo Sviluppo”  Azione C1.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto    l’Avviso prot. n. AOODGAI 2096 del 03-04-2009 / Piano Integrato 2009 pubblicato dal Miur avente ad oggetto: “Programmazione dei Fondi Strutturali 
2007/2013 – Avviso per la presentazione delle proposte relative alle Azioni previste dai Programmi Operativi Nazionali: “Competenze per lo Sviluppo” – 2007 
IT 05 1 PO 007 - finanziato con il FSE- Annualità 2009 ”; 

 



L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2009-2010 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo 
Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - 
Ufficio IV  

Vista     l’Autorizzazione dei Piani integrati 2007/13 – PON FSE annualità 2009/10 Prot. n. 5366 del 21/10/2009 – Dipartimento per la Programmazione – Direzione 
Generale per gli Affari Internazionali Uff. IV – Programmazione e Gestione dei Fondi strutturali Europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione Sociale ; 

Visti      gli Obiettivi Azioni inseriti nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2009/2010; 

Viste       le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali europei” 2007-2013 – Edizione 2009; 
Vista     la Deliberazione n°12 del Consiglio d’Istituto, del 08/01/2010 PON/FSE con cui sono stati definiti i criteri per   l’individuazione degli esperti PON/FSE annualità 

l’a.s. 2009/2010  

Visto      l’Avviso Pubblico per la selezione degli esperti emanato da questa Istituzione scolastica in data 11/01/2010,  prot. n. 93/C14;  
Visti      gli atti del GOP e le risultanze derivanti dall’analisi comparativa delle istanze e dei curricola eseguita dal GOP 
 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione all’albo della Scuola, in data odierna, delle graduatorie definitiva per il reclutamento degli esperti per il PON “Competenze per lo sviluppo” - - 2007 
IT 05 1 PO 007 F.S.E.  
 
Piano Integrato degli Interventi- Annualità 2009/2010 relativi agli Obiettivi ed alle Azioni: 
- C-1-FSE-2009-2190 
 
Il presente provvedimento viene reso ai sensi del comma 7, art. 14 del DPR 275/99. 
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o straordinario al Presidente della Repubblica, 
nel termine rispettivamente di 60 giorni e 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 
Il presente decreto è pubblicato sul sito www.scuolagaribaldi.eu ed inviato tramite posta elettronica a tutte le Istituzioni scolastiche della Provincia di Foggia 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Maria TRUFINI 



L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2009-2010 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo 
Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - 
Ufficio IV  

GRADUATORIE ESPERTI PON –ANNUALITA’ 2009/10 

CRITERI DI SELEZIONE CURRICULA ESPERTI   

AZIONE C-1-FSE-2009-"LINGUA MADRE LAB (1)" 

COGNOME NOME TITOLO DI STUDIO 
TITOLI 
CULTURALI TITTOLI PROFESSIONALI 

TOTALE 
PUNTI 

    da 
80/100 
(5 
punti) 

da 
101/109 
(7 
punti) 

110 
(8 
punti) 

110/ 
lode             
(10 
punti) 

Abilitazione 
(3 punti) 

anni di 
insegnamento 
(punti 1 max 
28) 

esperienza  
esperto 
pon (punti 
1 max 3) 

esperienza 
tutor (punti 
1 max 3) 

esperienza 
facilitatore/valutatore 
(punti 1 max 3) 

master 
(punti 3 
max 3) 

ecdl 
(punti 
1) 

corsi infor. 
/pon (punti 
1) 

  
Mastropierro Elvira 5       3 28 2 1       1 40 
Di Biase Giuseppina 5       3 28 2         1 39 
D'Ambrosio Marta       10 3 24           1 38 
Spadaro Patrizia     8   3 6,5   1 1 9   1 29,5 
Calefato Stefania       10 3 6       3     22 
Pecoriello Angela   7           1         8 
               
               

CRITERI DI SELEZIONE CURRICULA ESPERTI   

AZIONE C-1-FSE-2009-"LINGUA MADRE LAB (2)" 

COGNOME NOME TITOLO DI STUDIO 
TITOLI 
CULTURALI TITTOLI PROFESSIONALI 

TOTALE 
PUNTI 

    da 
80/100 
(5 
punti) 

da 
101/109 
(7 
punti) 

110 
(8 
punti) 

110/ 
lode             
(10 
punti) 

Abilitazione 
(3 punti) 

anni di 
insegnamento 
(punti 1 max 
28) 

esperienza  
esperto 
pon (punti 
1 max 3) 

esperienza 
tutor (punti 
1 max 3) 

esperienza 
facilitatore/valutatore 
(punti 1 max 3) 

master 
(punti 3 
max 3) 

ecdl 
(punti 
1) 

corsi 
informatica 
/pon (punti 
1) 

  
Mastropierro Elvira 5       3 28 2 1       1 40 
Di Biase Giuseppina 5       3 28 2         1 39 
D'Ambrosio Marta       10 3 24           1 38 
Spadaro Patrizia     8   3 6,5   1 1 9   1 29,5 
Calefato Stefania       10 3 6       3     22 
Pecoriello Angela   7           1         8 
               
               

AZIONE C-1-FSE-2009-"LINGUA MADRE LAB (3)" 



L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2009-2010 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo 
Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - 
Ufficio IV  

COGNOME NOME TITOLO DI STUDIO 
TITOLI 
CULTURALI TITTOLI PROFESSIONALI 

TOTALE 
PUNTI 

    da 
80/100 
(5 
punti) 

da 
101/109 
(7 
punti) 

110 
(8 
punti) 

110/ 
lode             
(10 
punti) 

Abilitazione 
(3 punti) 

anni di 
insegnamento 
(punti 1 max 
28) 

esperienza  
esperto 
pon (punti 
1 max 3) 

esperienza 
tutor (punti 
1 max 3) 

esperienza 
facilitatore/valutatore 
(punti 1 max 3) 

master 
(punti 3 
max 3) 

ecdl 
(punti 
1) 

corsi 
informatica 
/pon (punti 
1) 

  
Mastropierro Elvira 5       3 28 2 1       1 40 
Di Biase Giuseppina 5       3 28 2         1 39 
D'Ambrosio Marta       10 3 24           1 38 
Spadaro Patrizia     8   3 6,5   1 1 9   1 29,5 
Calefato Stefania       10 3 6       3     22 
               
               
               

CRITERI DI SELEZIONE CURRICULA ESPERTI   

AZIONE C-1-FSE-2009-"MATH LAB (1)" 

COGNOME NOME TITOLO DI STUDIO 
TITOLI 
CULTURALI TITTOLI PROFESSIONALI 

TOTALE 
PUNTI 

    da 
80/100 
(5 
punti) 

da 
101/109 
(7 
punti) 

110 
(8 
punti) 

110/ 
lode             
(10 
punti) 

Abilitazione 
(3 punti) 

anni di 
insegnamento 
(punti 1 max 
28) 

esperienza  
esperto 
pon (punti 
1 max 3) 

esperienza 
tutor (punti 
1 max 3) 

esperienza 
facilitatore/valutatore 
(punti 1 max 3) 

master 
(punti 3 
max 3) 

ecdl 
(punti 
1) 

corsi 
informatica 
/pon (punti 
1) 

  
Facchino Maria. 

Rosaria 
5       3 9       6   1 

24 
Marano Maria Pia    10 3 2    3   18 
Sportelli Matteo   7     3 2           1 13 

Zippone 
Maria 
Francesca 5                       5 

               
               
               
               

CRITERI DI SELEZIONE CURRICULA ESPERTI   

AZIONE C-1-FSE-2009-"MATH LAB (2)" 



L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2009-2010 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo 
Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - 
Ufficio IV  

COGNOME NOME TITOLO DI STUDIO 
TITOLI 
CULTURALI TITTOLI PROFESSIONALI 

TOTALE 
PUNTI 

    da 
80/100 
(5 
punti) 

da 
101/109 
(7 
punti) 

110 
(8 
punti) 

110/ 
lode             
(10 
punti) 

Abilitazione 
(3 punti) 

anni di 
insegnamento 
(punti 1 max 
28) 

esperienza  
esperto 
pon (punti 
1 max 3) 

esperienza 
tutor (punti 
1 max 3) 

esperienza 
facilitatore/valutatore 
(punti 1 max 3) 

master 
(punti 3 
max 3) 

ecdl 
(punti 
1) 

corsi 
informatica 
/pon (punti 
1) 

  
Facchino Maria 

Rosaria 
5       3 9       6   1 

24 
Marano Maria Pia    10 3 2    3   18 
Sportelli Matteo   7     3 2           1 13 
               
               

CRITERI DI SELEZIONE CURRICULA ESPERTI   

AZIONE C-1-FSE-2009-"MATH LAB (3)" 

COGNOME NOME TITOLO DI STUDIO 
TITOLI 
CULTURALI TITTOLI PROFESSIONALI 

TOTALE 
PUNTI 

    da 
80/100 
(5 
punti) 

da 
101/109 
(7 
punti) 

110 
(8 
punti) 

110/ 
lode             
(10 
punti) 

Abilitazione 
(3 punti) 

anni di 
insegnamento 
(punti 1 max 
28) 

esperienza  
esperto 
pon (punti 
1 max 3) 

esperienza 
tutor (punti 
1 max 3) 

esperienza 
facilitatore/valutatore 
(punti 1 max 3) 

master 
(punti 3 
max 3) 

ecdl 
(punti 
1) 

corsi 
informatica 
/pon (punti 
1) 

  
Facchino Maria  

Rosaria 
5       3 9       6   1 

24 
Marano Maria Pia    10 3 2    3   18 
Sportelli Matteo   7     3 2           1 13 
               
               

CRITERI DI SELEZIONE CURRICULA ESPERTI   

AZIONE C-1-FSE-2009-"LANGUAGE LAB (1)" 

COGNOME NOME TITOLO DI STUDIO 
TITOLI 
CULTURALI TITTOLI PROFESSIONALI 

TOTALE 
PUNTI 

    da 
80/100 
(5 
punti) 

da 
101/109 
(7 
punti) 

110 
(8 
punti) 

110/ 
lode             
(10 
punti) 

Abilitazione 
(3 punti) 

anni di 
insegnamento 
(punti 1 max 
28) 

esperienza  
esperto 
pon (punti 
1 max 3) 

esperienza 
tutor (punti 
1 max 3) 

esperienza 
facilitatore/valutatore 
(punti 1 max 3) 

master 
(punti 3 
max 3) 

ecdl 
(punti 
1) 

corsi 
informatica 
/pon (punti 
1) 

  



L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2009-2010 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo 
Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - 
Ufficio IV  

Ingianni 
Maria 
Rosaria 5       3 6 1     3   1 19 

Pecoriello  Concetta   8       4       3   1 16 
Pignataro Floriana   7       1             8 

 


